bistado do Maranhio

Prefeitura Municipal de Colinas
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No Bstado { Outiros Estados
! ' oo
Cargo | , ; (:a?ltal
; - : ; i Faderal
| capital | Demais | Ganital Demais
| b | Localidades | =777 | Localidades
| |
*;'L’"“’n,rE'TO ' ! b . o - o i _
» VICE-FPREFEITO | RS 350,00 | R$ 200,00 | RS 500,00 | R$330,0C | R$ 650,00
SECRETARIO MUNICIPAL ; { |
¢ CHEFE DE GABINETE | g !
: PROCURADOR J—— : T |
23 250,00 | R$ 165,00 | RS 330,00 | R$ 200,00 | R$ 385,60
. CONTROLADOR N St | } ¥
:3SESSOR DE RELAGOES | | ! |
N TTITUCIONA DL ANE. AN i f '
& {TITUCIONAL E PLANEJAMENTO | | |
- — , i I
. DIRETVIR DE DEPARTAMENTO | i aab ok | ka1 Bl 1| B SEEAE | wE [Eri—
_f___CO(JRL.ENADOR - :.R.,, ‘i..i;jc __l\u) 115,00 | R§ 230,00 ' R8 170,00 ! RS 345,00
. | i =
DEMAIS SERVIDORES | RS 200,00 | R3 100,00 : R$270,00 | R$ 135,00 | R$ 270,00
e = | i
Avg, 5° - Bsta Lei entiara em vigor na data de sua publicagdo, revogadas

todas as disposigoes v
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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402

G de M - Fomuario: NE V. 1.3 (Set-2014)

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
Tipo de Empenho: Processo N° N° Empenho:
OR - Ordinario [ | 825003
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emissdo: g
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO l 190 l 25/08/2022

Fungdo: SubFungdo: Programa: Tipo Sequéncia: Agdo:
12 361 0052 2034 Manutencao da Secretaria Municipal de Educagao

SubAgdo: Descrigao:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.01 - Diérias Civil Dentro Do Estado
Credor:

MARIA DO SOCORRO BORBA TORRES

CNPJICPF Inscrigéio Estadual/RG:

128.763.483-49

Endereco: Telefone:

Cidade: CEP: UF:
MA

Descrigdo do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O
INTUITO DE PARTICIPAR DO Il ENCONTRO REGIONAL DOS CME"S DA URE DE SAO JOAO DOS PATOS, NA CIDADE DE
PARAIBANO, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 01 DIARIAS, NO PERIODO DE 26 A 26 DE AGOSTO DO ANO DE 2020, O
SERVIDOR OCUPA O CARGO DE SECRETARIA DE EDUCAGAO CONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

Documento Fiscal Valor Total:

165,00

Valor do documento por extenso:

centoesessentaecincoreais********************i-i-**-kw****ir*Qk*t******t************

Modalidade da Licitagao: N° Processo Licitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA l 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado até a Data: Saldo Anterior Importancia: Saldo Atual:
190 | 32.265,00 | 25.735,00 165,00| 25.570,00
DADOS ORCAMENTARIOS: Reservado / Orgdo de Controle:

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12 Educacao

361 Ensino Fundamental

0052 | Administragao Geral

2034 | Manutencédo da Secretaria Municipal de Educacgéo

+3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa fol empenhada em Crédito Proprio:
Em: 25/08/2022 | Em: 25/08/2022

|

|

1

IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto Contador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAQ

825003 / 1
ACAO T 1 FICHA 190 DATA.  25/0872022 REQUISICAC N 1
LiciTAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 25/08/2022
NOME: MARIA DO SOCORRO BORBA TORRES 128.763.483-49 conico: 1287
ENDEREGO:
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE L.
500  Recursos ndo vinculados de Impostos VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO Liquido
00 Recursos Ordinarios MUNICIPAL, COM O INTUITO DE PARTICIPAR DO Il 165,00
: ENCONTRO REGIONAL DOS CME"S DA URE DE SAQO
i
od gijx bromrios 6o Monicino JOAO DOS PATOS, NA CIDADE DE PARAIBANO, Desconto
UTILIZANDO A QUATIDADE DE 01 DIARIAS, NO 0,00
PERIODO DE 26 A 26 DE AGOSTO DO ANO DE 2020, O
OR SOMA 165,00
CAODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
12.361.0052.2034.0000 Manutengéo da Secretaria Municipal de Educagéo
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
165,00 165,00 165,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
centoesessentaecincoreaistitti*t*tiﬁthihﬁﬁ#nk*ﬁ*ﬂtiﬁttttii*i*ttttiitﬁ*Qtill‘
DESCONTOS
, TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM  29/08/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.,
DATA
(" EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: )
9§ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/” DESPESA PAGA EM RECIBO h
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

o //’%ﬁﬁ:@

NOME:
CNPJ/CPF:




ESTADO DO MARANHAO | A ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS :

) R. MACEDO FILHO, 223-255

{e -~ CNPJ: 06113682/0001-25 Lo e Exercicio: 2022
FICHA, DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: - - "DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N:190 . . | N°: 05314 Data: 26/08/2022 | N°: 825003 Data: 26/08/2022
Credor... MARIA DO SOCORRO BORBA TORRES . CNPJ: 128.763.483-49
Enderego: L CEP:
Cidade... e , Cod: 1287
MPORTANCIABROTADE = e RS 16500
DESCONTOS ...eeeeeeeeeeersveseseeresenesessns R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE ................. R$ 165,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: _ PAGO EM:
28/01/2022 26/08/2022 L 26/08/2022
IVAN PRUbENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Plangjamanto SECRETARIA DE FINANGAS
HISTORIGO :

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO Il\;TERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O INTUITO
DE PARTICIPAR DO Il ENCONTRO REGIONAL DOS CME"S DA URE DE SAO JOAO DOS PATOS, NA CIDADE DE PARAIBANO,

UTILIZANDO A QUATIDADE DE 01 DIARIAS, NO PERIODO DE 26 A 26 DE AGOSTO DO ANO DE 2020, O SERVIDOR OCUPA O
CARGO DE SECRETARIA DE EDUCAGAO CONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

L
CLASSIFICAGAO DA DESPESA i

02 PODER EXECUTIVO iy

020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

12 Educagéo

361 Ensino Fundamental »

0052 Administragdo Geral .

2034 Manutengdo da Secretaria Municipal de Educagio

3.3.90.14.00 Diarias - Civil

CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 165,00 |Banco T Conla [ Cheque ' Valor R$ |
- oot 146188 5 7 RR$165,00"
Valor Liquido 165,00 tor
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 165,00
(oentloesessentaecincoreais)ﬁﬁitt'tﬂi‘ﬁtﬁ&ﬁﬁ*tiﬁt*ﬁq'ﬁkt.Qﬁﬁlﬁtﬁ'Qﬁﬁ"tltibﬁ*'lﬁtitttt'tt."ii..t
I EEEEREEEERERERENEENRENRN®EY
DATA: 26/08/2022
DOCUMENTO ANEXO
Credor... MARIA DO SOCORRO BORBA TORRES
CNPJ/CPF: 128.763.483-49




G338251160772976028
25/08/2022 11:55:43
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Transfer{zncia entre contas diversas

Debitado

Nome PM COLINAS -SNA
Agéncia 1312-9

Conta corrente 14618-8

Creditado

Nome MARIA S. BORBA TORRES
Agéncia 1312-9

Conta corrente 28337-1

Valor 165,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 25/08/2022 11:42:23

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 25/08/2022 11:55:43

Transac@o efetuada com sucesso.

Transagao efeluada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE COLINAS
CNPJ: 06.113.682/0001-25

OFICIO N° 243 /2022 SEMED Colinas, 19 de Agosto de 2022

Ilmo. Sr.

Jaldo Henrique Pereira
Secretario Municipal de Financgas
Colinas MA

Senhor Secretario,

Venho pelo presente solicitar a V. Sa, a concessdo 01 (uma) diaria no valor
total de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) para a Sra. MARIA DO SOCORRO
BORBA TORRES, Secretaria de Educacio, para participar do I Encontro Regional dos
CME's da URE de Sao Jodo dos Patos, na cidade de Paraibano - MA, no dia 26/08/2022.
Segue em anexo o pedido de Concessdo de Didrias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por
conta da Unidade Orgamentaria:

Fonte de Recursos: Recurso Proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria de Educagio

PROJETO ATIVIDADE: Manut. da Secretaria Munic. de Educagao
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diarias - Civil

Ag—1312-9

C/C-28337-1
Banco do Brasil

Atenciosamente,

fia Lop(;s_ﬁe Freitas Lu

Secretaria Municipal de Governo
/

Autorizo em / /

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE | PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA |N°:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS

Solicitamos autorizar a concessdo de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para realizagdo de
viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor(a): MARIA DO SOCORRO BORBA | Matricula:

TORRES

Lotacéo: Secretaria Municipal de Educagio Cargo/Funcio: Secretaria de

Educacéo

DADOS SOBRE A VIAGEM

Finalidade da Viagem: |para participar do II Encontro Regional dos CME’s da URE de Sao Jodo dos

Patos
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno

Colinas-Paraibano/MA 26/08/2022 26/08/2022 Onibus

VALORES SOLICITADOS
Val Diarias (Art. 1° . 03/2015
Alor das Ianai/(al;: 1 Dec ) Veiculo Proprio Valor Total
i - i
Quantidade Unitério Sub-Total (Art. 5°) A Receber
01 165,00 165,00 165,00

| Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ

Local e Data Requerente
Colinas - MA CPF. 128.763.483.-49
19/08/2022 . /ﬂ/ﬂ‘j
~ '

DESPACHO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCA CA~ o "
Data: / /

Autorizo a concessdo e o pagamento das didrias solicitadas na forma
da Lei.




REGIONAL DE
SAO JOAO DOS PATOS-MA

Oficio n° 003/2022
S3o Jodo dos Patos — MA, 15 de agosto de 2022.

Da: Coordenagao dos CME's da URE de Sao Joao dos Patos
Para: Dirigentes Municipais de Educagao

Senhores dirigentes municipais de Educacao, venho por meio deste, consolidar
a data do 1l Encontro Regional dos CME’s da URE de Séo Jodo dos Patos com a
tematica: O CME E AS POLITICAS PUBLICAS EDUCACIONAIS. O encontro sera
dia 26 de agosto no municipio de Paraibano — MA. Cada municipio tera 8 vagas,
sem contar com O prefeito (), pois ele (a) ja tem vaga nata. Acreditamos que este
encontro sera de uma importancia grandiosa para todos os municipios, uma vez que,
estamos enfrentando grandes problemas pés-pandemia, no que diz respeito, a
ensino-aprendizado de nossos alunos.

Tendo em vista a realizagdo deste encontro em outro municipio, viemos,
através deste, solicitar de Vossas Exceléncias: @ concessao de 1 didria para os
participantes deste evento. Portanto, contamos com sua colaboragdo no sentido de
conceder esta diaria que possibilitara a participacao dos membros participantes.

Sendo assim, como 0s eventos anteriores, teremos custos e ja que deu certo a
forma que os fizemos, faremos novamente da mesma maneira, dividindo igualmente
entre todos os municipios participantes, trazendo os 8 participantes ou n3o. Os custos
ainda nao foram contabilizados, pois ainda precisamos fechar os valores de todas as
despesas, assim que fecharmos os informaremos. Posteriormente, também, 0S

enviaremos o local do eventoea programag8&o.

Atenciosamente,

Yéinia Sitva de saife

Coordenadora Regional



